

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۰۴ جون ۲۰۲۴

ادامه کشتار خلق فلسطین و گسترش مقاومت علیه جنایات اسرائیل!

میز خبر/۰۳ جون ۲۰۲۴

نظرسنجی: نزدیک به نیمی از اسرائیلی ها از اشغال پایدار غزه حمایت می کنند

تقریباً دو سوم اسرائیلی ها موافق هستند که رفتار ارتش در غزه یا "مناسب" است یا "به اندازه کافی پیش نرفته است"



(اعتبار عکس: ارتش اسرائیل/ جزوه از طریق رویترز)

بر اساس یک نظرسنجی جدید که در رسانه های عبری منتشر شده است، 40 درصد از اسرائیلی ها موافق کنترل ارتش آنها بر غزه پس از جنگ هستند.

این نظرسنجی که در ۱ جون توسط سایت خبری اسرائیل I24 منتشر شد، بین پایان ماه مارس و آغاز آوریل انجام شد. بر اساس نتایج به دست آمده از ۱۰۰۱ اسرائیلی، که همچنین نشان می دهد "حمایت گسترده ای از اقدامات نظامی کنونی" نشان می دهد، این ۴۰ درصد از آنها "حمایت می کنند تا اسرائیل کنترل غزه را پس از درگیری های جاری به دست گیرد".

این نظرسنجی همچنین نشان می دهد که ۳۹ درصد از پاسخ دهندگان معتقدند که رفتار ارتش اسرائیل در غزه "مناسب" بوده است. ۳۴ درصد دیگر معتقدند که ارتش "به اندازه کافی پیش نرفته است".

تنها ۱۹ درصد گفتند که جنگ اسرائیل علیه غزه بیش از حد و نامتناسب بوده است. علاوه بر این، ۴۰ درصد گفتند که مطمئن هستند اسرائیل به اهداف خود در نوار خواهد رسید، در حالی که ۲۷ درصد گفتند که خوشبین هستند.

وی ادامه داد: "امکان تشدید درگیری به مناطق دیگر برای ۶۱ درصد از افراد مورد بررسی نگران کننده است. از نظر حکومت غزه پس از جنگ، تنها ۱۴ درصد از پاسخ دهندگان فکر می کنند که ساکنان غزه باید برای آینده خود تصمیم بگیرند.

با این حال، می افزاید که ۷۴ درصد از اعراب اسرائیل بر این باورند که رفتار اسرائیل در غزه بیش از حد بوده است و تنها سه درصد از کنترل اسرائیل بر غزه در آینده حمایت می کنند.

واشنگتن ایده تشکیل یک تشکیلات خودگردان فلسطینی اصلاح شده را مطرح کرده است که کنترل غزه پس از جنگ را تحت نظارت اسرائیل و کشورهای عربی به عهده بگیرد، چیزی که بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل، آن را رد کرده و تنها ۱۲ درصد از اسرائیلی ها از آن حمایت می کنند. نظرسنجی جدید

دیپلمات های غربی [به نقل](#) از *تایمز اسرائیل* در ماه دسامبر گفتند که تل ابیب زمینه را برای اشغال مجدد غزه پس از جنگ فراهم می کند. این نشریه به نقل از یکی از دیپلمات ها گفت: "من سناریوی محتمل تری نمی بینم".

یک ماه قبل، نتانیاهو [گفت که](#) اسرائیل باید پس از پایان جنگ، کنترل امنیتی غزه را برای یک دوره "نامحدود" برقرار کند.

در اواخر اکتبر، یک رسانه عبری یک سند اطلاعاتی [را فاش کرد](#) که جزئیات طرحی برای اشغال مجدد و پاکسازی قومی غزه را نشان می داد. طرح فاش شده خواستار برپائی مجدد "[گوش کتیف](#)"، نام اسرائیل برای بلوک شهرک سازی یهودی در غزه است که در سال ۲۰۰۵ بر اساس قانون جدائی که منجر به خروج نیروهای اسرائیلی از نوار شد، تخلیه شد.

[میز خبر](#) / ۰۳ جون ۲۰۲۴

تحقیقات اسرائیل قتل عام چادر رفح را به دلیل "برنامه ریزی ضعیف" مقصر دانست

حمله هوایی رژیم صهیونیستی به اردوگاه موقت اسکان آوارگان فلسطینی در غزه، ۴۵ نفر از جمله بسیاری از زنان و کودکان را کشت و بسیاری را زنده در آتش سوزاند.

ارتش اسرائیل قتل عام ۴۵ فلسطینی در اردوگاه موقت در رفح را در هفته گذشته به دلیل "برنامه ریزی ضعیف"، از جمله عدم بررسی اینکه آیا غیرنظامیان در آلونک های فلزی در کنار مکان هایی که اهداف ادعائی اسرائیل در آن قرار دارند، زندگی می کنند، مقصر دانسته است.

[هآرتص](#) در ۳ جون [گزارش داد](#) که "تصاویر ماهواره ای و تحقیقات ارتش اسرائیل نشان می دهد که ارتش اسرائیل به درستی خساراتی را که حمله هفته گذشته به دو مقام ارشد حماس ایجاد می کند و منجر به کشته شدن حداقل ۴۰ فلسطینی در شهر جنوبی غزه می شود، ارزیابی نکرده است. رفح."

ارتش اسرائیل مدعی شد که حمله یکشنبه گذشته یاسین رابعه، رئیس حماس در کرانه باختری و خالد نجار، از مقامات ارشد حماس در کرانه باختری را هدف قرار دادند. هر دو توسط اسرائیل زندانی شدند اما در سال ۲۰۱۱ در یک معامله مبادله زندانی برای سرباز اسپر اسرائیلی گیلاد شالیت آزاد شدند.

این روزنامه لیبرال اسرائیل افزود: "دو آلونک مورد هدف ارتش بخشی از اسکان موقت مترکم بود که بعدها مشخص شد ده ها غیرنظامی را در خود جای داده است."

تحقیقات نظامی مدعی شد: "بازرسی‌های اولیه برای اطمینان از عدم وجود غیرنظامیان در محوطه‌های که رابعه و نجار در آن اقامت داشتند، انجام شد، اما هیچ راستی‌آزمایی مشابهی در مورد آلودگی‌های فلزی نازک اطراف انجام نشد." با این حال، غزه تحت نظارت مداوم پهپادها و ماهواره‌های نظامی اسرائیل است، حتی بیشتر از آن، هر منطقه‌ای که هدف حمله هوایی قرار گیرد. اسرائیل از وجود غیرنظامیانی که در فاصله چند متری زندگی می‌کردند کاملاً آگاه بود. هآرتص گزارش می‌دهد که حمله هوایی اسرائیل به مجتمع آلودگی واقع در کمتر از ۲۰۰ متری یک پناهگاه موقت سازمان ملل برای آوارگان در اردوگاه آوارگان تل‌السلطان حمله کرد.

شاهدان فلسطینی و آژانس راستی‌آزمایی الجزیره سناد گفتند اردوگاهی که به غیرنظامیان در منطقه تل‌السلطان رفح پناه داده بود، عمداً هدف قرار گرفت.

جمعیت هلال احمر فلسطین (PRCS) گفت که کشته‌شدگان شامل زنان و کودکان بوده و بسیاری در داخل چادرهای خود زنده زنده سوزانده شده‌اند.

یک فلسطینی مجروح در این حمله که به بیمارستان کویتی در رفح رسید، گفت: پس از حمله "چادرها در حال آب شدن هستند و اجساد مردم نیز در حال آب شدن هستند."

رویترز گزارش داد که بازماندگان گفتند که خانواده‌ها در حال آماده شدن برای خواب بودند که حمله به محله تل‌السلطان که مملو از فلسطینی‌هایی بود که پس از فرار از حمله اسرائیل به رفح در پناهگاه‌های موقت زندگی می‌کردند، اصابت کرد.

"ما داشتیم نماز می‌خواندیم و تخت بچه‌هایمان را برای خواب آماده می‌کردیم. ام محمد العطار گفت: هیچ چیز غیرعادی نبود، سپس صدای بسیار بلندی شنیدیم و آتش در اطراف ما فوران کرد.

همه بچه‌ها شروع به جیغ زدن کردند... صدا وحشتناک بود. احساس می‌کردیم که فلز نزدیک است روی ما فرو بریزد و ترکش به داخل اتاق‌ها افتاد."

ویدئویی که رویترز به دست آورده است، آتشی را نشان می‌دهد که در تاریکی موج می‌زند و مردم وحشت زده فریاد می‌زنند. گروهی از مردان جوان سعی کردند ورقه‌های آهن راه راه را بیرون بیاورند و یک شلنگ از یک ماشین آتش‌نشانی شروع به خاموش کردن شعله‌های آتش کرد.

مقامات بهداشتی غزه گفتند که بیش از نیمی از کشته‌شدگان زن، کودک و سالخورده بودند و تعداد زیادی نیز بر اثر سوختگی شدید زخمی شدند.

میز خبر / ۰۳ جون ۲۰۲۴

نتانیاها: بایدن پیشنهاد آتش‌بس ناقص غزه را ارائه کرد

مقامات امریکائی به همتایان اسرائیلی خود فشار می‌آورند که پشت توافقی که گفته می‌شود توسط تل‌آویو تهیه شده است، بایستند و تأکید می‌کنند که پیگیری "پیروزی کامل" در غزه تنها انزوای این کشور را در صحنه جهانی افزایش می‌دهد.

بنیامین نتانیاها، نخست‌وزیر اسرائیل در ۳ جون گفت که پیشنهاد آتش‌بس غزه که هفته گذشته توسط جو بایدن، رئیس‌جمهور امریکا ارائه شد، "ناقص است".

طرحی که بایدن ارائه کرد ناقص است. جنگ به منظور بازگرداندن گروگان‌ها متوقف می‌شود و سپس به بحث می‌پردازیم. نتانیاها به اعضای کمیته امور خارجه و دفاع کنست گفت: جزئیات دیگری وجود دارد که رئیس‌جمهور امریکا به مردم ارائه نکرد.

به گفته نخست وزیر اسرائیل، پس از ۱۶ روز، اسرائیل و حماس برای بحث در مورد ادامه مفاد توافق سه مرحله‌ای، وارد مذاکره خواهند شد.

اظهارات نتانیاهاو در روز دوشنبه تردید بیشتری را در مورد شرایط واقعی "پیشنهاد اسرائیل" که بایدن در جمعه گذشته به جهان ارائه کرد، ایجاد کرد، زیرا مقامات اسرائیلی تاکید کرده اند که این پیشنهاد خواستار پایان دائمی خصومت ها نیست.

نتانیاهاو روز شنبه گفت: "شرایط اسرائیل برای پایان دادن به جنگ تغییر نکرده است: نابودی قابلیت‌های نظامی و حکومتی حماس، آزادی همه گروگان‌ها و اطمینان از اینکه غزه دیگر تهدیدی برای اسرائیل نیست".

اسرائیل همچنان اصرار خواهد کرد که این شرایط قبل از برقراری آتش بس دائمی برآورده شود. این تصور که اسرائیل قبل از تحقق این شروط با آتش بس دائمی موافقت خواهد کرد، غیر آغاز کننده است.

روزنامه *تایمز اسرائیل* در آخر هفته گزارش داد که دو وزیر افراتی ناسیونالیست در ائتلاف حاکم نتانیاهاو، وزیر دارایی بزلال اسموتریچ و وزیر امنیت ملی ایتمار بن گویر، قول داده اند در صورت امضای هرگونه توافق آتش بس، دولت را سرنگون کنند.

در ۳۱ مه، بایدن این پیشنهاد را ارائه کرد و مدعی شد که این پیشنهاد توسط اسرائیل ارائه شده است. تل ابیب بعداً اذعان کرد که به تیم مذاکره کننده اجازه داد تا این طرح را به میانجیگران ارائه کند.

این توافق سه مرحله ای شامل آتش بس دائمی و خروج نیروهای اسرائیلی از نوار غزه است. همچنین، تا حد زیادی شبیه یک پیشنهاد آتش بس پایدار است که تحت نظارت دوحه، قاهره و واشنگتن پیش‌نویس شده بود و رهبران حماس در اوایل ماه می پذیرفتند.

این بلافاصله اسرائیل را وادار کرد تا کارزار خونین خود را در رفح آغاز کند و مانع از ورود بیشتر کمک‌های بشردوستانه به نوار شود و این فاجعه انسانی را بدتر کرد که مقامات سازمان ملل آن را "آخرالزمانی" توصیف کردند.

میز خبر/۰۳ جون ۲۰۲۴

بلینکن از مقامات اسرائیلی می خواهد که پشت توافق آتش بس تل ابیب بایستند

به نظر نمی‌رسد رهبران اسرائیل آماده پذیرش آتش بس و تبادل اسرا که خودشان پیشنهاد داده‌اند، نیستند. آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه ایالات متحده، در ۲ جون با یوآو گالانت، وزیر دفاع اسرائیل و بنی گانتز، وزیر کابینه جنگ، گفتگو کرد تا در مورد آخرین آتش بس و توافق تبادل اسرا که اواخر هفته گذشته توسط جو بایدن، رئیس جمهور امریکا رونمایی شد، گفتگو کرد.

وزارت امور خارجه امریکا اعلام کرد که بلینکن "آمادگی اسرائیل برای انعقاد یک توافق را ستود و تأیید کرد که مسئولیت پذیرفتن آن بر عهده حماس است". بلینکن همچنین "بر تعهد قاطعانه ایالات متحده به امنیت اسرائیل تأکید کرد".

پرزیدنت بایدن روز جمعه گفت که این توافق "همه گروگان‌ها را به خانه بازمی‌گرداند، امنیت اسرائیل را تضمین می‌کند، روز بهتری را در غزه بدون قدرت حماس ایجاد می‌کند و زمینه را برای یک راه حل سیاسی فراهم می‌کند که آینده بهتری را برای اسرائیلی‌ها و فلسطینی‌ها به طور یکسان فراهم می‌کند".

اگرچه این توافق توسط رئیس جمهور بایدن رونمایی شد، اما توسط اسرائیل پیشنهاد شد.

با این حال، به نظر نمی رسد که رهبران اسرائیل آماده پذیرش توافقی که خودشان پیشنهاد داده اند، باشند و در عوض متعهد به ادامه جنگ هستند.

روزنامه تایمز اسرائیل [گزارش داد](#) : "در حالی که مقامات اسرائیل تأیید کرده اند که پیشنهادی که بایدن در روز جمعه علنا ارائه کرد، در واقع پیشنهادی بود که اورشلیم ارائه کرد، رهبران اسرائیل تأکید کردند که جنگ تا نابودی حماس و بخش های بزرگی ادامه خواهد یافت. دولت اسرائیل از بایدن به دلیل کوتاهی در ارائه شفافیت در مورد چگونگی دستیابی به آن انتقاد کرده است.

این امر پرزیدنت بایدن را وادار کرد تا زمانی که جزئیات آن را در سخنرانی جمعه خود بیان کرد، از اسرائیل بخواهد که "پشت سر" این توافق بایستد.

روزنامه تایمز اسرائیل همچنین [گزارش داد](#) که دو وزیر افراطی ناسیونالیست در ائتلاف حاکم نخست وزیر نتانیاو، وزیر دارائی بزلال اسموتریچ از صهیونیسم مذهبی و ایتمار بن گویر وزیر امنیت ملی از اوتزما یهودیت، متعهد شده اند در صورت توافق آتش بس، دولت را سرنگون کنند. امضاء شده.

این دو حزب در انتخابات ۲۰۲۲ با هم ۱۴ کرسی به دست آوردند و برای اکثریت حکومتی ائتلاف اصلی ۶۴ نفره نخست وزیر بنیامین نتانیاو بسیار مهم هستند.

روز دوشنبه، نتانیاو، وزیر امنیت ملی بن گویر را به جلسه ای برای بحث در مورد این توافق دعوت کرد.

روزنامه اسرائیلی هیوم به [نقل از](#) منابعی در دفتر نتانیاو نوشت که برخلاف اظهارات بایدن، این پیش نویس ماده ای ندارد که اسرائیل را ملزم به پایان دادن به جنگ کند و نتانیاو قصد دارد به بن گویر نشان دهد که این یک "معامله غیر مسئولانه" نیست. .

[به گزارش کیپا نیوز](#)، در همان زمان، اسموتریچ وزیر دارائی مجموعه ای از جلسات را با خاخام های مرتبط با حزب صهیونیسم مذهبی خود برای بحث در مورد خروج از دولت برگزار کرده است.

این سایت خبری مذهبی-ملی گرا گفت اسموتریچ قصد دارد قبل از تصویب هرگونه توافق آتش بس، دولت را ترک کند. رهبران صهیونیسم مذهبی، اوتزما یهودیت و حزب لیکود به رهبری نتانیاو متعهد به ادامه جنگ به جای بازگرداندن اسرای اسرائیلی در دست حماس هستند. آنها هدف خود را پاکسازی قومی غزه از ۲.۳ میلیون ساکن آن و ضمیمه کردن نوار برای استعمار یهودیان در آینده اعلام کرده اند.

بن گویر: اگر نتانیاو پیشنهاد بایدن را بپذیرد دولت را منحل می کنیم

ایتمار بن گویر، وزیر امنیت ملی اسرائیل، تهدید کرد اگر بنیامین نتانیاو، نخست وزیر این کشور، پیشنهاد جو بایدن، رئیس جمهوری امریکا، برای آتش بس در غزه را بپذیرد، او اقدام به انحلال دولت اسرائیل خواهد کرد.

جو بایدن پیشتر پیشنهادی سه مرحله ای برای آزادی گروگان های اسرائیلی و پایان جنگ غزه ارائه داده بود.

بن گویر، یکشنبه ۱۳ خرداد، با انتشار ویدئویی در "ایکس" نوشت: "اگر نتانیاو به تلاش برای توافق ادامه دهد، دولت او را منحل خواهیم کرد."

جان کربی، سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ سفید، تأکید کرد در صورت موافقت حماس با پیشنهاد امریکا، جو بایدن از اسرائیل انتظار دارد توافق پایان جنگ غزه را تأیید کند.

جان کربی در مصاحبه ای با شبکه "ای بی سی نیوز" گفت: "این پیشنهاد اسرائیلی بود. ما انتظار داریم اگر حماس با این پیشنهاد موافقت کند - همان طور که به آن ها منتقل شد - اسرائیل نیز به آن پاسخ مثبت خواهد داد."

جو بایدن در سخنرانی کاخ سفید درباره وضعیت خاورمیانه گفت پیشنهاد اسرائیل طرحی برای "آتش‌بس پایدار در غزه و آزادی گروگان‌ها" ارائه می‌دهد.

رئیس‌جمهوری امریکا جزئیات پیشنهاد اسرائیل که با میانجی‌گری قطر به حماس ارسال شد را توضیح داد و خواستار پذیرش این پیشنهاد شد، زیرا به گفته بایدن "زمان پایان جنگ فرا رسیده است".
بن گویر با انتقاد از طرح امریکا، توافق پیشنهادی را غیرمسئولانه و به معنای کنار گذاشتن هدف اسرائیل در نابودی حماس دانست.

یک مقام اسرائیلی به شبکه "ای‌بی‌سی نیوز" گفت نتانیاهو و کابینه جنگ پیشنهاد واشینگتن را تأیید کرده‌اند.
حماس، پیش‌تر، سخنرانی و پیشنهاد بایدن در مورد آتش‌بس نوار غزه را مثبت دانسته بود.

حماس: از غزه خارج نمی‌شویم و به عقب‌نشینی کامل اسرائیل از این باریکه پایبندیم

غازی حمد، از اعضای دفتر سیاسی حماس، شامگاه یکشنبه ۱۳ خرداد اعلام کرد که اسرائیل هرگز نمی‌تواند حماس را از معادله سیاسی فلسطین بیرون براند.

حمد عضو هیئت مذاکره کننده حماس، در مصاحبه با برنامه "الحکایه" در شبکه "ام بی سی" مصر افزود: "حماس از غزه خارج نمی‌شود بلکه این اشغالگران هستند که خارج خواهند شد".

حمد خاطرنشان کرد پیشنهاد جمعه گذشته جو بایدن، رئیس‌جمهوری امریکا، اساساً بسیاری از مطالب ارائه شده از سوی حماس را شامل می‌شود.

این در حالی است که دولت امریکا بیشتر به این نکته اشاره کرده بود که این طرح جدید، توسط اسرائیل ارائه شده است. به گفته این عضو هیئت مذاکره کننده حماس، این طرح متضمن آتش‌بس دائمی و عقب‌نشینی کامل در مرحله دوم به خارج از باریکه و همچنین بازگشت بی‌قید و شرط آوارگان است.

حمد در مورد تشکیل حکومت وحدت ملی تأکید کرد که محمود عباس رئیس‌دولت خودگردان فلسطین، تنها مانع تشکیل این دولت وحدت ملی است. او با این بیان که حاکمیت فلسطین نمی‌تواند سوار بر تانک به غزه بازگردد، از دولت خودگردان خواست تا استعفا دهد زیرا هیچ حاکمیتی زیر چکمه اشغالگر وجود ندارد.

حمد تأکید کرد که حماس اصراری به حاکمیت غزه ندارد بلکه به دنبال تشکیل دولت توافق ملی است.

او در عین حال محمود عباس را به عدم تعامل مثبت با این موضوع به‌رغم ارائه ایده آن از سوی حماس به شکل‌های مختلف، متهم کرد.

عضو دفتر سیاسی حماس در خصوص میانجی‌گری مصر و قطر خاطرنشان کرد که فشاری از سوی این دو کشور متوجه حماس نیست بلکه آنها می‌کوشند برون‌رفت‌ها و راه‌حل‌ها را در جریان مذاکرات، ایجاد کنند.

حمد در ارتباط با گزارش "سی‌ان‌ان" در مورد بازی با اهرم مذاکره از سوی مصر، ضمن تکذیب این موضوع، آن را مشتبی دروغ خواند.

میز خبر/ ۰۳ جون ۲۰۲۴

وزیر خارجه مصر: اشغال‌گذرگاه رفح توسط اسرائیل را محکوم کرد

وزیر امور خارجه گفت: جنگ اسرائیل علیه غزه قاهره را در معرض "خطرات استفاده از زور بر دیپلماسی" قرار داده است.

سامح شکرى وزير امور خارجه مصر گفت كه قاهره حضور اسرائيل در گذرگاه رفح را در سفر ديپلماتيك خود به اسپانيا در ۳ جون رد مى كند.

شكرى در يك كنفرانس مطبوعاتي با همتاي اسپانيايى خود خوزه مانوئل آلپاريس گفت: ادامه كار بدون حضور دولت فلسطينى در طرف مقابل براى گذرگاه رفح دشوار است.

وزير امور خارجه مصر افزود: جنگ نزديك به ۹ ماهه ملت را در معرض تأثيرات استفاده از زور بر حل مناقشات از طريق ابزارهاى ديپلماتيك قرار داد.

شكرى افزود: جنگ غزه ما را در معرض خطر هرج و مرج و توسل به زور به جاى پيروي از ابزارهاى ديپلماتيك قرار داد و آزادي كشتيرانى در درياى سرخ را تحت تأثير قرار داد و به همين دليل ما را در معرض آسيب هاى اقتصادى قرار داد.

وزير امور خارجه مصر افزود: سياست هاى اسرائيل در غزه باعث نگرانى قاهره شده است "به دليل آسيب هاى انساني و اقدامات اسرائيل كه قوانين بين المللى را نقض مى كند".

وى افزود: ما مشتاقانه منتظر حل مسئله فلسطين بر اساس راه حل دو كشورى و تشكيل كشور فلسطين در مرزهاى ۱۹۶۷ با پايختى بيت المقدس شرقى هستيم.

اين مقام مصرى بر لزوم پذيرش پيشنهاد آتش بس كه جو بايدن، رئيس جمهور امريكا روز جمعه هفته گذشته ارائه كرد، تاكيد كرد.

شكرى گفت: "ما مشتاقانه منتظر تعامل حماس و اسرائيل براى پذيرش "طرح بايدن" با همه عناصر آن هستيم.

شكرى در اظهارات جداگانه اى كه در كنفرانس مطبوعاتي روز دوشنبه انجام داد، از معاهده صلح چهل ساله بين مصر و اسرائيل تمجيد كرد.

شكرى گفت: "پيمان صلح همچنان پايه محكمى براى امنيت و ثبات در منطقه است و همه بايد براى حفظ اين معاهده مهم، مسئوليت خود را در نظر گرفته و اقدام كنند".

روز يكشنبه، قاهره خواستار خروج اسرائيل از گذرگاه فلسطينى شد تا بتواند دوباره فعاليت كند.

اسرائيل كنترل اين گذرگاه را در جريان عمليات خود عليه رفح، جنوبى ترين شهر غزه، كه بيش از يك ميليون غيرنظامى آواره داخلى را در خود جاى داده بود، به دست گرفت.

دو منبع مصرى مطلع از نشست روز يكشنبه ميان مصر، اسرائيل و ايالات متحده گفتند كه عليرغم عدم توافق بر سر بازگشايى گذرگاه، گفتگوها مثبت بوده است.

قاهره گفت كه در صورت موافقت مقامات فلسطينى براى از سرگيرى عمليات، نظارت بر مرز توسط ناظران اروپايى باز است.

به گفته منابع مصرى، واشنگتن و تل ابيب گفته اند كه به سرعت براى رفع موانع بر سر راه عمليات عبور تلاش خواهند كرد.